
cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7450

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/247/2019, de 27 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.

Mediante Orden ECD/1078/2018, 29 de mayo, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 122, 
de 26 de junio de 2018) se convocaron subvenciones a Entidades Locales de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 
2018-2019.

Dando cumplimiento a su apartado undécimo, mediante Resolución del Director General 
de Innovación, Equidad y Participación, de 25 de septiembre de 2018, se dictó propuesta de 
Resolución provisional del procedimiento, habilitando un plazo de diez días hábiles para la 
realización de las alegaciones que se estimasen oportunas.

Finalizado el plazo de alegaciones, la Comisión de valoración emitió nuevo informe de 
acuerdo a lo establecido en el apartado undécimo punto 4 de la convocatoria, después de 
haber aplicado una disminución proporcional de los importes, conforme a lo previsto en el 
apartado octavo punto 7 de la convocatoria. Una vez efectuados el resto de los trámites exi-
gidos en el apartado undécimo y, a la vista del informe de la comisión, el Director General de 
Innovación, Equidad y Participación, en fecha 9 de enero de 2019, dictó la oportuna propuesta 
de Resolución definitiva del procedimiento.

El apartado duodécimo de la convocatoria, establece que, evacuados los trámites pre-
vistos en la misma, la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resol-
verá el procedimiento mediante Orden, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org. Dicha Resolución estará debidamente motivada, identifi-
cará los beneficiarios, el importe de la subvención, el porcentaje correspondiente, el importe 
del presupuesto presentado, la concreción del objeto, la identificación de las solicitudes des-
estimadas por no reunir los requisitos y de las no concedidas por desistimiento del solicitante, 
inadmisión de la petición, renuncia, o imposibilidad material sobrevenida, así como los re-
cursos que contra la misma pudieran interponerse. Asimismo, se prevé que las entidades lo-
cales beneficiarias se adscribirán a un Centro Público de Educación de Personas Adultas.

De conformidad con lo expuesto, evacuados los trámites preceptivos, a propuesta del Di-
rector General de Innovación, Equidad y Participación, y dando cumplimiento a la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Conceder a las Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, re-
cogidas en la relación que figura en el anexo I a esta Orden, las subvenciones con sus corres-
pondientes importes y porcentajes, por una cuantía que asciende a 359.996,85 €, con cargo 
al Presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio de 2019, 
aplicación presupuestaria 18050 G/4225/460020/91002, y realizar la adscripción de dichas 
Entidades Locales al Centro Público de Educación de Personas Adultas, que figura igual-
mente en dicho anexo I.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas con causa motivada, que fi-
gura como anexo II.

Tercero.— De acuerdo con el apartado Decimotercero de la Orden de convocatoria, todos 
los beneficiarios citados en el anexo I están obligados a comunicar, en el plazo de 10 días 
hábiles desde la publicación de la presente Orden de Resolución en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, a la Dirección General de Innovación, Equidad y Participación la aceptación de la 
ayuda y la declaración de la existencia de otras ayudas para la misma finalidad, según modelo 
que figuran como anexo IV.b y anexo IV.a de la Orden de convocatoria. En caso de no recibir 
ninguna notificación por parte de la entidad beneficiaria en el plazo indicado, se entenderá 
que renuncia a la subvención y se producirá la pérdida de eficacia de la concesión.

La aceptación de la ayuda implica que deberán cumplirse las obligaciones de los benefi-
ciarios recogidas tanto en la citada orden de convocatoria como en la normativa vigente que 
resulte de aplicación.

Cuarto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
Orden se harán efectivos según lo previsto en el apartado Decimoquinto de la convocatoria:

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7451

1. Las entidades beneficiarias deberán remitir, en el plazo de 1 mes desde la fecha de 
publicación de la presente Orden de Resolución:

a) Informe Inicio de actividades, según modelo del programa de Gestión en red de centros 
de EPA, firmado por el secretario con el visto bueno del director del centro de adscrip-
ción con la siguiente documentación:
Listado del profesorado.
Horario del profesorado.
Listado de grupos.
Listado de alumnado por grupos.

b) Documentación correspondiente al profesorado, que incluirá copia del expediente com-
pleto del procedimiento de contratación, en su caso; copia del contrato y comunicación 
del llamamiento, si procede; así como copia de la titulación del profesorado y, si pro-
cede, copia de la habilitación correspondiente. En todo caso, deberá contener la indi-
cación del número de horas de la jornada a la semana.

2. A partir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
las entidades beneficiarias de la subvención podrán solicitar el pago anticipado del 50% de la 
cantidad concedida, aportando la documentación relacionada en el Apartado Decimoquinto.5 
de la Orden de convocatoria. Comprobada la documentación, la Dirección General correspon-
diente, tramitará el pago.

3. Antes del 2 de septiembre de 2019 las entidades beneficiarias de la subvención justifi-
carán el total de la actuación subvencionable, incluyendo, si procede, el importe aportado por 
la propia Entidad Local y las aportaciones de otras entidades y aportando la documentación 
relacionada en el Apartado Decimoquinto.6 de la Orden de convocatoria. Comprobada la do-
cumentación, dicha Dirección General, si procede, tramitará el pago del importe total o el im-
porte restante de la subvención, hasta completar la cuantía total de la subvención concedida.

4. En el supuesto de que no justifique la totalidad de la actuación subvencionable, el im-
porte será disminuido proporcionalmente, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad y 
requisitos de la subvención. Además, se considerará que no se ha cumplido con los requisitos 
de la subvención cuando no se justifique el mínimo de horas de contratación y de atención 
directa en el aula según jornada expresados en el apartado Séptimo.7.a de la Orden de con-
vocatoria.

5. Sin perjuicio de lo dispuesto en el presente apartado, la justificación se realizará en los 
términos señalados en el artículo 21 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón y el artículo decimoquinto de la Orden de convocatoria, además del artículo 72 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real Decreto 887/2006, 
de 21 de junio.

6. La Dirección General de Innovación, Equidad y Participación realizará las comproba-
ciones que estime pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los 
proyectos presentados.

Quinto.— Las entidades beneficiarias deben cumplir con todas las obligaciones recogidas 
en la Orden de convocatoria, en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 
25 de marzo, de Subvenciones de Aragón y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Subvenciones así como en el artículo 9.2 de la Ley 
8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participación Ciudadana 
de Aragón que señala la obligación expresa de los beneficiarios de subvenciones de suminis-
trar a las entidades previstas en su artículo 4, toda la información necesaria para el cumpli-
miento por aquellas de las obligaciones previstas en la citada Ley, y en la restante normativa 
vigente que resulte de aplicación.

Sexto.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, tiene 
efectos de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

Séptimo.— Contra la presente Orden, de conformidad con lo señalado en el artículo 44 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá 
interponerse por la Entidad Local interesada requerimiento previo ante la Consejera de Edu-

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7452

cación, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses o directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón en el plazo de dos meses. En ambos casos, el plazo se contará a partir del día si-
guiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 27 de febrero de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7453

  
1 

 AN
EX

O
 I

: 
RE

SO
LU

CI
Ó

N
 D

EF
IN

IT
IV

A 
D

E 
CO

NC
ES

IÓ
N 

DE
 A

YU
D

AS
 A

 E
N

TI
D

AD
ES

 L
O

C
AL

ES
 D

E 
LA

 C
O

M
UN

ID
AD

 A
UT

Ó
NO

M
A 

D
E 

AR
AG

Ó
N 

PA
R

A 
LA

 
RE

AL
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 D

E 
ED

UC
AC

IÓ
N

 P
ER

M
AN

EN
TE

 E
N

 E
L 

C
U

RS
O

 2
01

8-
20

19
. 

 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

H
 

C
om

ar
ca

 A
lto

 
G

ál
le

go
 (2

) 
  

  
2 

  
  

12
.0

00
,0

0 
66

.9
37

,9
4 

0,
00

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
  

  
6.

35
7,

72
 

9,
50

%
 

19
.0

00
,0

0 
6.

35
7,

72
 

60
.5

80
,2

2 
  

C
PE

PA
 A

lto
 

G
ál

le
go

 

H
 

C
om

ar
ca

 d
el

 
Ba

jo
 C

in
ca

 
1 

3 
  

  
  

15
.0

00
,0

0 
51

.0
95

,0
0 

1.
58

9,
43

 
6.

35
7,

72
 

0,
00

 
  

  
7.

94
7,

15
 

15
,5

5%
 

24
.0

00
,0

0 
7.

94
7,

15
 

28
.1

47
,8

5 
15

.0
00

,0
0 

C
PE

PA
 B

aj
o 

C
in

ca
 

H
 

C
om

ar
ca

 d
el

 
C

in
ca

 M
ed

io
 

1 
  

2 
  

  
15

.0
00

,0
0 

43
.3

30
,2

7 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
6.

35
7,

72
 

  
  

7.
94

7,
15

 
18

,3
4%

 
24

.0
00

,0
0 

7.
94

7,
15

 
35

.3
83

,1
2 

  
C

PE
PA

 
C

in
ca

 M
ed

io
 

H
 

C
om

ar
ca

 L
a 

Ja
ce

ta
ni

a 
(2

) 
1 

  
4 

37
0 

80
 

31
.8

40
,0

0 
13

3.
54

2,
97

 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
12

.7
15

,4
4 

2.
35

2,
36

 
21

1,
92

 
16

.8
69

,1
5 

12
,6

3%
 

27
.0

00
,0

0 
16

.8
69

,1
5 

11
6.

67
3,

82
 

  
C

PE
PA

 
Ja

ce
ta

ni
a 

H
 

C
om

ar
ca

 H
oy

a 
de

 H
ue

sc
a 

 
  

4 
4 

57
0 

80
 

46
.1

00
,0

0 
21

2.
75

6,
76

 
0,

00
 

8.
47

6,
96

 
12

.7
15

,4
4 

3.
01

9,
92

 
21

1,
92

 
24

.4
24

,2
4 

11
,4

8%
 

24
.0

00
,0

0 
24

.4
24

,2
4 

95
.3

05
,5

1 
93

.0
27

,0
1 

C
PE

PA
 

M
ig

ue
l 

H
er

ná
nd

ez
 

H
 

C
om

ar
ca

 L
os

 
M

on
eg

ro
s 

(2
) 

  
2 

1 
  

  
14

.0
00

,0
0 

64
.8

00
,0

0 
0,

00
 

4.
23

8,
48

 
3.

17
8,

86
 

  
  

7.
41

7,
34

 
11

,4
5%

 
27

.0
00

,0
0 

7.
41

7,
34

 
57

.3
82

,6
6 

  
C

PE
PA

 
M

on
eg

ro
s 

H
 

C
om

ar
ca

 d
e 

La
 

R
ib

ag
or

za
 (2

) 
  

  
2 

60
 

80
 

13
.4

80
,0

0 
53

.8
60

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
57

2,
19

 
21

1,
92

 
7.

14
1,

84
 

13
,2

6%
 

19
.0

00
,0

0 
7.

14
1,

84
 

46
.7

18
,1

6 
  

C
PE

PA
 

R
ib

ag
or

za
 

H
 

C
om

ar
ca

 d
el

 
So

br
ar

be
 (2

) 
  

2 
1 

20
0 

  
17

.2
00

,0
0 

68
.4

80
,0

0 
0,

00
 

4.
23

8,
48

 
3.

17
8,

86
 

1.
69

5,
39

 
  

9.
11

2,
73

 
13

,3
1%

 
19

.0
00

,0
0 

9.
11

2,
73

 
59

.3
67

,2
7 

  
C

PE
PA

 
So

br
ar

be
 

H
 

C
om

ar
ca

 d
el

 
So

m
on

ta
no

 d
e 

Ba
rb

as
tro

 
  

1 
2 

  
  

16
.0

00
,0

0 
70

.8
77

,6
5 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

6.
35

7,
72

 
  

  
8.

47
6,

96
 

11
,9

6%
 

24
.0

00
,0

0 
8.

47
6,

96
 

62
.4

00
,6

9 
  

C
PE

PA
 

So
m

on
ta

no
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

gu
av

iv
a 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

11
.3

22
,1

1 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
14

,0
4%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
5.

14
2,

68
 

4.
59

0,
00

 
C

PE
PA

 
Al

co
ris

a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
or

is
a 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

14
.3

50
,7

5 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
14

,7
7%

 
6.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
8.

59
3,

81
 

3.
63

7,
70

 
C

PE
PA

 
Al

co
ris

a 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7454

  
2 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
an

da
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

16
.0

00
,0

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
9,

93
%

 
6.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
11

.4
10

,5
7 

3.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 
Al

co
ris

a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

as
te

ls
er

ás
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

11
.8

36
,6

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
13

,4
3%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
5.

74
7,

17
 

4.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
Al

co
ris

a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
M

at
a 

de
 

lo
s 

O
lm

os
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

11
.0

98
,9

1 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
14

,3
2%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
5.

00
9,

48
 

4.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
Al

co
ris

a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

as
 d

e 
la

s 
M

at
as

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
15

.9
53

,8
8 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

13
,2

8%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

10
.1

96
,9

4 
3.

63
7,

70
 

C
PE

PA
 

Al
co

ris
a 

T 
C

om
ar

ca
 d

el
 

M
ae

st
ra

zg
o 

(2
) 

  
1 

1 
  

  
10

.0
00

,0
0 

45
.7

04
,2

8 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
3.

17
8,

86
 

  
  

5.
29

8,
10

 
11

,5
9%

 
19

.0
00

,0
0 

5.
29

8,
10

 
40

.4
06

,1
8 

  

C
PE

PA
 

H
er

m
an

as
 

C
at

al
án

 d
e 

O
có

n 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lb
al

at
e 

de
l 

Ar
zo

bi
sp

o 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
9.

00
0,

00
 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

23
,5

5%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

3.
88

0,
76

 
3.

00
0,

00
 

C
PE

PA
 

An
do

rra
 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

llo
za

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
16

.0
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

13
,2

5%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

8.
38

0,
76

 
5.

50
0,

00
 

C
PE

PA
 

An
do

rra
 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

nd
or

ra
 

1 
2 

  
  

  
11

.0
00

,0
0 

55
.5

27
,0

0 
1.

58
9,

43
 

4.
23

8,
48

 
0,

00
 

  
  

5.
82

7,
91

 
10

,5
0%

 
9.

00
0,

00
 

5.
82

7,
91

 
34

.1
99

,0
9 

15
.5

00
,0

0 
C

PE
PA

 
An

do
rra

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

riñ
o 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

16
.0

69
,7

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
13

,1
9%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
8.

45
0,

46
 

5.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
An

do
rra

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 H

ija
r 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

15
.0

00
,0

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
14

,1
3%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
7.

38
0,

76
 

5.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
An

do
rra

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Pu

eb
la

 
de

 H
ija

r 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
15

.0
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

14
,1

3%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

7.
38

0,
76

 
5.

50
0,

00
 

C
PE

PA
 

An
do

rra
 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

rre
a 

de
 

G
aé

n 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
9.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

17
,6

6%
 

4.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

4.
41

0,
57

 
3.

00
0,

00
 

C
PE

PA
 

An
do

rra
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7455

  
3 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lfa
m

br
a 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

12
.5

00
,0

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
12

,7
2%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
7.

41
0,

57
 

3.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
C

el
la

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

el
ad

as
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

13
.1

51
,5

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
12

,0
9%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
7.

56
2,

07
 

4.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 
C

el
la

 

T 
C

om
un

id
ad

 d
e 

Al
ba

rra
cí

n 
(2

) 
  

2 
  

  
  

8.
00

0,
00

 
30

.0
00

,0
0 

0,
00

 
4.

23
8,

48
 

0,
00

 
  

  
4.

23
8,

48
 

14
,1

3%
 

19
.0

00
,0

0 
4.

23
8,

48
 

7.
76

1,
52

 
18

.0
00

,0
0 

C
PE

PA
 

C
el

la
 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

ue
va

s 
de

 
Al

m
ud

én
 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

12
.8

00
,0

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
16

,5
6%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
5.

18
0,

76
 

5.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
C

ue
nc

a 
M

in
er

a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

on
ta

lb
án

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
18

.0
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

11
,7

7%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

10
.3

80
,7

6 
5.

50
0,

00
 

C
PE

PA
 

C
ue

nc
a 

M
in

er
a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

tri
lla

s 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
15

.7
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

13
,5

0%
 

6.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

7.
38

0,
76

 
6.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

C
ue

nc
a 

M
in

er
a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

er
ue

l 
6 

  
  

  
  

18
.0

00
,0

0 
70

.0
00

,0
0 

9.
53

6,
58

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
9.

53
6,

58
 

13
,6

2%
 

16
.0

00
,0

0 
9.

53
6,

58
 

39
.9

26
,5

6 
20

.5
36

,8
6 

C
PE

PA
 

Is
ab

el
 d

e 
Se

gu
ra

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
am

oc
ha

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
19

.5
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

10
,8

7%
 

6.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

13
.7

43
,0

6 
3.

63
7,

70
 

C
PE

PA
 

Ji
lo

ca
 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

er
al

es
 d

e 
Al

fa
m

br
a 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

15
.9

78
,1

1 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
13

,2
6%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
9.

85
8,

87
 

4.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 
Ji

lo
ca

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
añ

iz
 

4 
  

  
  

  
12

.0
00

,0
0 

66
.5

82
,6

9 
6.

35
7,

72
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

6.
35

7,
72

 
9,

55
%

 
12

.0
00

,0
0 

6.
35

7,
72

 
35

.2
24

,9
7 

25
.0

00
,0

0 
C

PE
PA

 R
ío

 
G

ua
da

lo
pe

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
al

á 
de

 la
 

Se
lv

a 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
12

.0
72

,9
7 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

13
,1

7%
 

4.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

7.
50

7,
24

 
2.

97
6,

30
 

C
PE

PA
 

R
ub

ie
lo

s 
de

 
M

or
a 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7456

  
4 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

an
za

ne
ra

 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
10

.5
00

,0
0 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

15
,1

4%
 

4.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

4.
41

0,
57

 
4.

50
0,

00
 

C
PE

PA
 

R
ub

ie
lo

s 
de

 
M

or
a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

or
a 

de
 

R
ub

ie
lo

s 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
15

.3
95

,1
5 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

13
,7

7%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

7.
77

5,
91

 
5.

50
0,

00
 

C
PE

PA
 

R
ub

ie
lo

s 
de

 
M

or
a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

ar
rió

n 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
11

.0
00

,0
0 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

14
,4

5%
 

4.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

4.
91

0,
57

 
4.

50
0,

00
 

C
PE

PA
 

R
ub

ie
lo

s 
de

 
M

or
a 

T 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
C

od
oñ

er
a 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

20
.5

25
,3

3 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
10

,3
2%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
12

.9
06

,0
9 

5.
50

0,
00

 
C

PE
PA

 
Va

ld
er

ro
br

es
 

T 
C

om
ar

ca
 d

el
 

M
at

ar
ra

ña
 (2

) 
  

7 
  

  
  

28
.0

00
,0

0 
11

9.
89

2,
14

 
0,

00
 

14
.8

34
,6

8 
0,

00
 

  
  

14
.8

34
,6

8 
12

,3
7%

 
19

.0
00

,0
0 

14
.8

34
,6

8 
10

5.
05

7,
46

 
  

C
PE

PA
 

Va
ld

er
ro

br
es

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lfa
ja

rín
 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

18
.7

00
,0

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
11

,3
3%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
11

.4
80

,7
6 

5.
10

0,
00

 
C

PE
PA

 
Al

fin
dé

n 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

uj
ar

al
oz

 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
24

.3
73

,0
3 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

13
,0

4%
 

4.
00

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

13
.9

94
,1

7 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

Al
fin

dé
n 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
Pu

eb
la

 
de

 A
lfi

nd
én

 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
13

.0
37

,8
5 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

12
,1

9%
 

6.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

7.
44

8,
42

 
4.

00
0,

00
 

C
PE

PA
 

Al
fin

dé
n 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

an
 M

at
eo

 
de

 G
ál

le
go

 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
33

.0
41

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

9,
62

%
 

6.
00

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

22
.6

62
,1

4 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

Al
fin

dé
n 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
m

ay
or

 
de

 G
ál

le
go

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
14

.4
97

,5
8 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

14
,6

2%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

12
.3

78
,3

4 
  

C
PE

PA
 

Al
fin

dé
n 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7457

  
5 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 V

illa
nu

ev
a 

de
 G

ál
le

go
 

1 
  

1 
  

  
9.

00
0,

00
 

51
.6

62
,4

3 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

4.
76

8,
29

 
9,

23
%

 
6.

00
0,

00
 

4.
76

8,
29

 
35

.6
94

,1
4 

11
.2

00
,0

0 
C

PE
PA

 
Al

fin
dé

n 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 Z

ue
ra

 
  

  
2 

  
  

12
.0

00
,0

0 
50

.0
00

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
  

  
6.

35
7,

72
 

12
,7

2%
 

9.
00

0,
00

 
6.

35
7,

72
 

43
.6

42
,2

8 
  

C
PE

PA
 

Al
fin

dé
n 

Z 
C

om
ar

ca
 d

e 
C

am
po

 d
e 

D
ar

oc
a 

(2
) 

1 
  

1 
  

  
9.

00
0,

00
 

34
.1

42
,6

4 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

4.
76

8,
29

 
13

,9
7%

 
19

.0
00

,0
0 

4.
76

8,
29

 
18

.1
74

,3
5 

11
.2

00
,0

0 
C

PE
PA

 
D

ar
oc

a 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

or
ja

 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
12

.8
54

,5
3 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

12
,3

6%
 

6.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

11
.2

65
,1

0 
  

C
PE

PA
 E

l 
Pó

si
to

 

Z 
C

om
ar

ca
 d

e 
Ta

ra
zo

na
 y

 E
l 

M
on

ca
yo

 
1 

  
1 

  
  

9.
00

0,
00

 
42

.0
00

,0
0 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
4.

76
8,

29
 

11
,3

5%
 

16
.0

00
,0

0 
4.

76
8,

29
 

26
.0

31
,7

1 
11

.2
00

,0
0 

C
PE

PA
 E

l 
Pó

si
to

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

la
gó

n 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
28

.4
28

,4
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

11
,1

8%
 

9.
00

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

18
.0

49
,5

4 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

Em
ilio

 
N

av
ar

ro
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lc
al

á 
de

 
Eb

ro
 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

12
.0

00
,0

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
17

,6
6%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
4.

78
0,

76
 

5.
10

0,
00

 
C

PE
PA

 
Em

ilio
 

N
av

ar
ro

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

oq
ui

ñe
ni

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
17

.4
28

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

12
,1

6%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

10
.2

08
,7

6 
5.

10
0,

00
 

C
PE

PA
 

Em
ilio

 
N

av
ar

ro
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ig
ue

ru
el

as
 

  
  

1 
  

  
6.

00
0,

00
 

19
.4

01
,0

1 
0,

00
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

3.
17

8,
86

 
16

,3
9%

 
4.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
9.

02
2,

15
 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
Em

ilio
 

N
av

ar
ro

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

ed
ro

la
 

  
  

1 
  

  
6.

00
0,

00
 

30
.0

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

3.
17

8,
86

 
10

,6
0%

 
6.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
19

.6
21

,1
4 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
Em

ilio
 

N
av

ar
ro

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 P

in
se

qu
e 

  
  

1 
  

  
6.

00
0,

00
 

37
.3

86
,8

8 
0,

00
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

3.
17

8,
86

 
8,

50
%

 
6.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
27

.0
08

,0
2 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
Em

ilio
 

N
av

ar
ro

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7458

  
6 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

or
re

s 
de

 
Be

rre
lé

n 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
30

.4
43

,6
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

10
,4

4%
 

4.
00

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

20
.0

64
,7

4 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

Em
ilio

 
N

av
ar

ro
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

te
bo

 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
38

.8
35

,3
4 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

8,
19

%
 

12
.0

00
,0

0 
3.

17
8,

86
 

28
.4

56
,4

8 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

Em
ilio

 
N

av
ar

ro
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

sí
n 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

10
.3

46
,0

4 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
15

,3
6%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
4.

75
6,

61
 

4.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 
Ex

ea
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 O

ré
s 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

10
.7

50
,0

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
14

,7
9%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
5.

16
0,

57
 

4.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 
Ex

ea
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

je
a 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 
  

1 
  

37
0 

80
 

8.
84

0,
00

 
35

.6
44

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
2.

35
2,

36
 

21
1,

92
 

4.
68

3,
52

 
13

,1
4%

 
12

.0
00

,0
0 

4.
68

3,
52

 
30

.9
60

,4
8 

  
C

PE
PA

 
Ex

ea
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

al
lu

r 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
20

.9
76

,0
9 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

10
,1

0%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

13
.7

56
,8

5 
5.

10
0,

00
 

C
PE

PA
 

Ex
ea

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

au
st

e 
(1

) 
1 

  
2 

  
  

15
.0

00
,0

0 
55

.0
00

,0
0 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
  

  
7.

94
7,

15
 

14
,4

5%
 

6.
00

0,
00

 
6.

00
0,

00
 

49
.0

00
,0

0 
  

C
PE

PA
 

Ex
ea

 

Z 
M

an
co

m
un

id
ad

 
C

la
rin

a 
de

 la
 

C
in

co
 V

illa
s 

2 
  

  
  

  
6.

00
0,

00
 

35
.3

20
,8

0 
3.

17
8,

86
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

3.
17

8,
86

 
9,

00
%

 
9.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
20

.4
33

,9
4 

11
.7

08
,0

0 
C

PE
PA

 
Ex

ea
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 U

nc
as

til
lo

 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
12

.0
15

,0
0 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

13
,2

3%
 

4.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

6.
42

5,
57

 
4.

00
0,

00
 

C
PE

PA
 

Ex
ea

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 E

l B
ur

go
 d

e 
Eb

ro
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

23
.5

80
,6

1 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
6,

74
%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
14

.7
91

,1
8 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
Fu

en
te

s 
de

 
Eb

ro
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 F

ue
nt

es
 d

e 
Eb

ro
 

  
  

1 
  

  
6.

00
0,

00
 

28
.8

61
,8

8 
0,

00
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

3.
17

8,
86

 
11

,0
1%

 
6.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
18

.4
83

,0
2 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
Fu

en
te

s 
de

 
Eb

ro
 

Z 
C

om
ar

ca
 d

e 
C

am
po

 d
e 

Be
lc

hi
te

 (2
) 

  
  

2 
  

  
12

.0
00

,0
0 

52
.5

55
,4

7 
0,

00
 

0,
00

 
6.

35
7,

72
 

  
  

6.
35

7,
72

 
12

,1
0%

 
19

.0
00

,0
0 

6.
35

7,
72

 
31

.7
97

,7
5 

14
.4

00
,0

0 
C

PE
PA

 
Fu

en
te

s 
de

 
Eb

ro
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7459

  
7 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

Z 
C

om
ar

ca
 

R
ib

er
a 

Ba
ja

 d
el

 
Eb

ro
 (2

) 
2 

  
2 

  
  

18
.0

00
,0

0 
58

.0
00

,0
0 

3.
17

8,
86

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
  

  
9.

53
6,

58
 

16
,4

4%
 

19
.0

00
,0

0 
9.

53
6,

58
 

48
.4

63
,4

2 
  

C
PE

PA
 

Fu
en

te
s 

de
 

Eb
ro

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

as
pe

 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
26

.8
19

,6
5 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

11
,8

5%
 

9.
00

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

23
.6

40
,7

9 
  

C
PE

PA
 

Jo
aq

uí
n 

C
os

ta
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lm
on

ac
id

 
de

 la
 S

ie
rra

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
17

.1
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

12
,3

9%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

9.
88

0,
76

 
5.

10
0,

00
 

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lp
ar

tir
 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

15
.3

88
,4

6 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
13

,7
7%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
8.

16
9,

22
 

5.
10

0,
00

 
C

PE
PA

 L
a 

Al
m

un
ia

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
at

or
ao

 
(1

) 
  

  
2 

  
  

12
.0

00
,0

0 
54

.7
41

,9
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
  

  
6.

35
7,

72
 

11
,6

1%
 

4.
00

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

36
.3

41
,9

0 
14

.4
00

,0
0 

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

re
a 

de
 

Ar
ag

ón
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

11
.0

00
,0

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
14

,4
5%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
5.

41
0,

57
 

4.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 L
a 

Al
m

un
ia

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 É

pi
la

 
  

2 
  

  
  

8.
00

0,
00

 
44

.1
76

,3
3 

0,
00

 
4.

23
8,

48
 

0,
00

 
  

  
4.

23
8,

48
 

9,
59

%
 

6.
00

0,
00

 
4.

23
8,

48
 

39
.9

37
,8

5 
  

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
a 

Al
m

un
ia

 
de

 D
oñ

a 
G

od
in

a 

  
1 

1 
27

0 
  

13
.7

80
,0

0 
64

.8
71

,9
4 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

3.
17

8,
86

 
2.

00
2,

68
 

  
7.

30
0,

78
 

11
,2

5%
 

9.
00

0,
00

 
7.

30
0,

78
 

41
.8

10
,1

6 
15

.7
61

,0
0 

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

a 
M

ue
la

 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
10

.3
50

,2
3 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

15
,3

6%
 

6.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

4.
76

0,
80

 
4.

00
0,

00
 

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

um
pi

aq
ue

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
13

.1
00

,0
0 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

16
,1

8%
 

4.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

5.
88

0,
76

 
5.

10
0,

00
 

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

or
at

a 
de

 
Ja

ló
n 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

17
.7

88
,3

3 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
11

,9
1%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
10

.5
69

,0
9 

5.
10

0,
00

 
C

PE
PA

 L
a 

Al
m

un
ia

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7460

  
8 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 R

ic
la

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
29

.1
49

,6
8 

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

0,
00

 
  

  
2.

11
9,

24
 

7,
27

%
 

6.
00

0,
00

 
2.

11
9,

24
 

19
.8

30
,4

4 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 L

a 
Al

m
un

ia
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

es
tri

ca
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

15
.9

64
,9

2 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
9,

96
%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
10

.3
75

,4
9 

4.
00

0,
00

 
C

PE
PA

 L
a 

Al
m

un
ia

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

riz
a 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

16
.1

00
,0

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
13

,1
6%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
8.

88
0,

76
 

5.
10

0,
00

 

C
PE

PA
 

M
ar

co
 

Va
le

rio
 

M
ar

ci
al

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

te
ca

 
  

1 
  

  
  

4.
00

0,
00

 
7.

18
1,

22
 

0,
00

 
2.

08
1,

22
 

0,
00

 
  

  
2.

08
1,

22
 

28
,9

8%
 

4.
00

0,
00

 
2.

08
1,

22
 

0,
00

 
5.

10
0,

00
 

C
PE

PA
 

M
ar

co
 

Va
le

rio
 

M
ar

ci
al

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

al
at

ay
ud

 
  

  
2 

  
  

12
.0

00
,0

0 
68

.5
77

,5
5 

0,
00

 
0,

00
 

6.
35

7,
72

 
  

  
6.

35
7,

72
 

9,
27

%
 

16
.0

00
,0

0 
6.

35
7,

72
 

47
.8

19
,8

3 
14

.4
00

,0
0 

C
PE

PA
 

M
ar

co
 

Va
le

rio
 

M
ar

ci
al

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

or
at

a 
de

 
Ji

lo
ca

 
1 

  
  

  
  

3.
00

0,
00

 
12

.0
00

,0
0 

1.
58

9,
43

 
0,

00
 

0,
00

 
  

  
1.

58
9,

43
 

13
,2

5%
 

4.
00

0,
00

 
1.

58
9,

43
 

6.
41

0,
57

 
4.

00
0,

00
 

C
PE

PA
 

M
ar

co
 

Va
le

rio
 

M
ar

ci
al

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

un
éb

re
ga

 
  

  
1 

  
  

6.
00

0,
00

 
21

.2
00

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
  

  
3.

17
8,

86
 

14
,9

9%
 

4.
00

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

10
.8

21
,1

4 
7.

20
0,

00
 

C
PE

PA
 

M
ar

co
 

Va
le

rio
 

M
ar

ci
al

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 S

ab
iñ

án
 

1 
  

  
  

  
3.

00
0,

00
 

13
.5

83
,1

0 
1.

58
9,

43
 

0,
00

 
0,

00
 

  
  

1.
58

9,
43

 
11

,7
0%

 
4.

00
0,

00
 

1.
58

9,
43

 
7.

99
3,

67
 

4.
00

0,
00

 

C
PE

PA
 

M
ar

co
 

Va
le

rio
 

M
ar

ci
al

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

gu
ar

ón
 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

12
.6

66
,1

1 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
16

,7
3%

 
4.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
10

.5
46

,8
7 

  
C

PE
PA

 
R

ic
ar

do
 S

ol
a 

Al
m

áu
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7461

  
9 

 
 

SO
LI

CI
TA

DO
 

  
AD

JU
DI

C
AC

IÓ
N 

TR
AS

 P
RO

RR
AT

EO
 

  
  

CO
N

CE
SI

Ó
N 

FI
N

AL
 

 

Provincia 

En
tid

ad
es

 
so

lic
ita

nt
es

 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados 
de profesionalidad 

Prácticas Certificados 
de profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 
Séptimo.1 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

lfa
m

én
 

  
  

1 
  

  
6.

00
0,

00
 

26
.1

81
,6

3 
0,

00
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

3.
17

8,
86

 
12

,1
4%

 
4.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
15

.8
02

,7
7 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
R

ic
ar

do
 S

ol
a 

Al
m

áu
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

ar
iñ

en
a 

  
1 

  
  

  
4.

00
0,

00
 

15
.9

44
,0

0 
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
0,

00
 

  
  

2.
11

9,
24

 
13

,2
9%

 
6.

00
0,

00
 

2.
11

9,
24

 
8.

72
4,

76
 

5.
10

0,
00

 
C

PE
PA

 
R

ic
ar

do
 S

ol
a 

Al
m

áu
 

Z 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 L

on
ga

re
s 

  
  

1 
  

  
6.

00
0,

00
 

27
.0

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
3.

17
8,

86
 

  
  

3.
17

8,
86

 
11

,7
7%

 
4.

00
0,

00
 

3.
17

8,
86

 
16

.6
21

,1
4 

7.
20

0,
00

 
C

PE
PA

 
R

ic
ar

do
 S

ol
a 

Al
m

áu
 

Z 
M

an
co

m
un

id
ad

 
R

ib
er

a 
Ba

jo
 

H
ue

rv
a 

  
  

3 
37

0 
  

22
.4

40
,0

0 
82

.3
69

,2
0 

0,
00

 
0,

00
 

9.
53

6,
58

 
2.

35
2,

36
 

  
11

.8
88

,9
4 

14
,4

3%
 

15
.0

00
,0

0 
11

.8
88

,9
4 

45
.5

94
,2

6 
24

.8
86

,0
0 

C
PE

PA
 

R
ic

ar
do

 S
ol

a 
Al

m
áu

 
  

TO
TA

LE
S 

43
 

56
 

51
 

22
10

 
32

0 
68

7.
68

0,
00

 
2.

96
5.

67
8,

14
 

68
.3

45
,4

9 
11

8.
63

9,
42

 
16

2.
12

1,
86

 
14

.3
47

,2
6 

84
7,

68
 

36
4.

30
1,

72
 

  
  

35
9.

99
6,

85
 

1.
98

9.
38

3,
02

 
61

6.
29

8,
27

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

(1
) 

Ap
lic

ac
ió

n 
cr

ite
rio

 re
co

gi
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 O

ct
av

o.
2 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

. 
  

(2
) 

Ap
lic

ac
ió

n 
cr

ite
rio

 re
co

gi
do

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 O

ct
av

o.
3 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
25

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7462

  
10

 

 AN
EX

O
 II

: R
EL

AC
IÓ

N 
D

E 
SO

LI
CI

TU
DE

S 
DE

SE
ST

IM
AD

AS
 

 
 

 LO
C

AL
ID

AD
 

 C
AU

SA
 D

E 
LA

 D
ES

ES
TI

M
AC

IÓ
N

 
 

 M
an

co
m

un
id

ad
 A

lta
s 

C
in

co
 V

illa
s 

 N
o 

ac
re

di
ta

r e
st

ar
 a

l c
or

rie
nt

e 
de

 s
us

 o
bl

ig
ac

io
ne

s 
tri

bu
ta

ria
s 

co
n 

la
 H

ac
ie

nd
a 

de
l E

st
ad

o.
  

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/235/2019, de 22 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad y del Departamento de Sanidad.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Gestión y Servicios Generales, en el Sector de Zaragoz


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo NS de Admisión en el Centro de Salud “Perpetuo Socorro”, del Sec
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Almacén, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Enfermería de Recursos Materiales en el Hospital Un
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la Unidad de Cuidados Intensivos, en la plantilla orgá
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la Unidad de Urgencias, en la plantilla orgánica de pe
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad 4.ª Planta de Hospitalización, en la plantilla 
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Grupo NS de Admisión en el Centro de Salud “Santo Grial”, de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Fisioterapeuta en centros sanitarios de

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueba la oferta de empleo público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/236/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento d
	ORDEN PRE/237/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Aranda, para la at
	ORDEN PRE/238/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Bajo Cinca/Baix Ci
	ORDEN PRE/239/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Campo de Borja, pa
	ORDEN PRE/240/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Cinco Villas, para
	ORDEN PRE/241/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la comarca de Ribera Alta del Eb
	ORDEN PRE/242/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Tarazona y el Monc
	ORDEN PRE/243/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Mancomunidad Ribera Bajo Huer
	ORDEN PRE/244/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Utebo, para la 
	ORDEN PRE/245/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración con la Fundación Bancaria Ibercaja, en relación con la actividad formativa denominada rutas formativas.
	ORDEN PRE/246/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico número 2 entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social, el Instituto de Salud Carlos III y el Gobierno de Aragón, para la realización de un curso de en

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan cursos correspondientes al Programa de Formación para el Empleo del Personal de los Cuerpos Nacionales de la Administración de Justici

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/247/2019, de 27 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Schoolhouse Vía Ibérica” por transformación en el Centro Docente Privado E
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías n

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/248/2019, de 15 de febrero, por la que se aprueba el Plan de inspección programada en materia de turismo en Aragón para 2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de septiembre de 2012, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación p
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2018, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina para producc

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/249/2019, de 1 de marzo, por la que se publica el Acuerdo de 26 de febrero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas relativas a gastos de personal, así como la metodología de cálculo de otros costes, aplicables a las a



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO CUATRO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Huesca, relativo a divorcio contencioso 115/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la solicitud de inscripción de los Estatutos del Colegio Profesional de Periodistas de Aragón en el Registro de Colegi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de ampliación de la SET “Valdenavarro” 30/220 kV, en 
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversion
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Cooperativa Agrícola”. 

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, relativo a solicitud de ampliación de Central Hortofrutícola Frutas Pons.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBICULTURA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Colombicultura, convocando Asamblea General Extraordinaria.




